

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2016 (no auditado) y al 31 de Diciembre de 2015 (auditado)

	Nota	Al 30 de Setiembre de 2016	Al 31 de Diciembre de 2015
		US\$(000)	US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	283,736	383,001
Activos financieros a V.R a través de resultados	9, 31	6,463	6,412
Cuentas por cobrar comerciales	7	40,828	45,104
Cuentas por cobrar diversas	7	9,127	12,839
Partes vinculadas	7, 27	375	627
Inventarios, neto	8	58,066	61,432
Gastos contratados por anticipado		1,867	181
Saldo a favor por impuesto a las ganancias	17 (a)	-	3,330
		<u>400,462</u>	<u>512,926</u>
Activos no corrientes			
Otros activos financieros	10	196,697	192,498
Inversiones en asociadas	11 (a)	831,583	609,722
Propiedad, planta y equipo	12	281,065	289,131
Activos intangibles, neto	13	24,980	24,153
Activo por Impuesto a la renta diferido	17 (b)	16,644	5,092
Otros activos		1	2
		<u>1,350,970</u>	<u>1,120,598</u>
Total activos		<u>1,751,432</u>	<u>1,633,524</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	14, 31	3,000	497
Cuentas por pagar comerciales	15	21,727	29,494
Cuentas por pagar diversas	15	13,467	19,559
Partes vinculadas	15, 27	9,553	14,932
Provisión por beneficios a los empleados	15	16,200	16,470
Provisiones	16	12,192	10,968
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	17 (a)	6,408	-
		<u>82,547</u>	<u>91,920</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	14	439,778	439,145
Provisiones	16	51,904	50,411
		<u>491,682</u>	<u>489,556</u>
Total pasivo		<u>574,229</u>	<u>581,476</u>
Patrimonio			
Capital social	18	601,269	601,269
Acciones de inversión	18	300,634	300,634
Otras reservas	18	160,670	160,670
Otras partidas patrimoniales		(183,452)	(255,355)
Utilidades retenidas		298,082	244,830
Patrimonio atribuible al Interes Controlador		<u>1,177,203</u>	<u>1,052,048</u>
Total patrimonio		<u>1,177,203</u>	<u>1,052,048</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,751,432</u>	<u>1,633,524</u>

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2016 y 2015 (no auditado)

	Nota	Por el trimestre terminado del 1 de Julio al 30 de Setiembre,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre,	
		2016	2015	2016	2015
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	20	126,893	109,036	354,946	364,678
Costo de ventas	21	(55,719)	(64,787)	(171,693)	(207,230)
Utilidad bruta		71,174	44,249	183,253	157,448
Gastos de administración	23	(7,506)	(5,065)	(21,611)	(22,263)
Gastos de venta	22	(1,018)	(1,423)	(3,271)	(4,792)
Otros ingresos operativos	24	1,873	1,244	5,580	4,967
Otros gastos operativos	25	(5,169)	(8,246)	(17,717)	(26,005)
Total gastos de operación		(11,820)	(13,490)	(37,019)	(48,093)
Utilidad de operación		59,354	30,759	146,234	109,355
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros	26	(811)	1,316	2,723	3,970
Costos financieros	26	(7,572)	(7,531)	(23,367)	(22,907)
Diferencia de cambio, neta		(718)	(324)	(388)	(276)
Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	11 (b)	(21,307)	(36,496)	(36,831)	(67,521)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados		320	(1,000)	(1,023)	(777)
Total otros ingresos (gastos)		(30,088)	(44,035)	(58,886)	(87,511)
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		29,266	(13,276)	87,348	21,844
Impuesto a las ganancias	17 (d)	(20,285)	(11,925)	(37,997)	(45,953)
Resultado neto		8,981	(25,201)	49,351	(24,109)
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	18 (e)	0.392	-0.874	1.793	-0.836
Acciones de inversión	18 (e)	0.004	-0.009	0.018	-0.008

Minsur S.A.**Estado de Resultados Integrales Separado Intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2016 y 2015 (no auditado)

	Por el trimestre terminado del 1 de Julio al 30 de Setiembre,		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre,	
	2016	2015	2016	2015
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	8,981	(25,201)	49,351	(24,109)
Otros resultados integrales:				
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo	(6,714)	-	(6,755)	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas	71	(641)	(40)	1,223
Diferencia por traslación	(1,589)	(72,693)	50,819	(129,091)
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	11,555	(13,080)	27,879	(21,638)
Resultados integrales del año	3,323	(86,414)	71,903	(149,506)
Total Resultados integrales del periodo	12,304	(111,615)	121,254	(173,615)

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2016 y 2015 (no auditado)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de Inversión</u>	<u>Reserva legal</u>	<u>Otras Reservas</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al VR</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2015	601,269	300,634	120,261	424	39,985	-	(109,489)	7,885	717,207	1,678,176
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	(24,109)	(24,109)
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,223	(129,091)	(21,638)	-	(149,506)
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,223	(129,091)	(21,638)	(24,109)	(173,615)
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	2,829	2,829
Saldo al 30 de junio de 2015	601,269	300,634	120,261	424	39,985	1,223	(238,580)	(13,753)	645,927	1,457,390
Saldo al 1 de enero de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	(911)	(245,427)	(9,017)	244,830	1,052,048
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(40)	50,819	21,124	-	71,903
Total otros resultados integrales	-	-	-	-	-	(40)	50,819	21,124	49,351	121,254
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	3,901	3,901
Saldo al 30 de setiembre de 2016	601,269	300,634	120,261	424	39,985	(951)	(194,608)	12,107	298,082	1,177,203

Minsur S.A.

Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio

Al 30 de Setiembre de 2016 y 2015 (no auditado)

	Nota	Al 30 de Setiembre de 2016 US\$(000)	Al 30 de Setiembre de 2015 US\$(000)
Actividades de operación			
Cobranzas a clientes		366,667	373,425
Intereses recibidos		-	7,197
Pago a proveedores		(129,153)	(162,930)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(52,457)	(68,683)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(42,410)	(51,205)
Intereses pagados		(29,179)	(28,154)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(343)	281
Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación		113,125	69,931
Actividades de inversión			
Dividendos provenientes de inversión en asociadas		1,991	2,620
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		-	34
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(25,924)	(11,183)
Pagos por adquisición de intangibles		(3,689)	(177)
Aportes en subsidiarias y asociadas		(184,520)	(114,432)
Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión		(212,142)	(45,738)
Actividades de financiamiento			
Financiamiento recibido		-	(960)
Dividendos pagados		(36)	(49,984)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento		(36)	(50,944)
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo		(99,053)	(26,751)
Diferencia de cambio		(212)	(33)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	6	383,001	388,712
Efectivo y equivalente de efectivo al 30 de setiembre	6	283,736	361,928